CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 69/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Evandro Almeida
Secretário de Segurança, Trânsito e Patrimônio

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSL, solicita
saber informações sobre a possibilidade de realizar  estudo para implantação de um
redutor de velocidade do tipo lombada ou faixa de pedestre elevada na Rua Manoel
Miguel Bittencourt em frente ao número 342, bairro Humaitá de Cima. Justifica-se
esse pedido, pois no referido local já houve diversos acidentes devido ao alto fluxo
de veículos e pedestres, além disso, os motoristas não respeitam o limite de
velocidade na referida via.

Sala das Sessões, em 15 de fevereiro de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara